
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zdravotně sociální fakulta 

 

P O S U D E K    B A K A L Á Ř S K É   P R Á C E 
 

Jméno a příjmení studenta: Ondřej Kurš 
Studijní obor: Ochrana obyvatelstva  
Oponent bakalářské práce: Mgr. Bc. Irena Čermáková  
Katedra/ ústav: Ústav radiologie, toxikologie a ochrany obyvatelstva    
Název bakalářské práce: Využití útvaru brigády rychlého nasazení při migrační krizi v rámci 
ochrany státní hranice České republiky  
 
Volba tématu:   1. Mimořádně aktuální 

2. Aktuální pro danou oblast 
    3. Užitečné a prospěšné 
     4. Standardní úroveň 
    5. Neobvyklé 
 

Cíl práce a jeho naplnění:       1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 
    2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
    3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
    4. Nevhodně zvolený cíl 
 

Struktura práce:  1. Originální – zdařilá 
    2. Logická – systémová 
    3. Logická – tradiční 
    4. Pro dané téma nevhodná 
 

Práce s literaturou:   1. Vynikající, použity dosud neběžné prameny 
    2. Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
    3. Dobrá, běžně dostupné prameny 
    4. Nedostatečná – s ohledem na požadovaný počet nebo kvalitu 
 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 
    1. Mimořádné, funkční 
    2. Velmi dobré, funkční 
    3. Odpovídá nutnému doplnění textu 
    4. Nedostačující 
 

Přínosy bakalářské práce:  1. Originální, inspirativní názory 
    2. Ne zcela běžné názory 
    3. Vlastní názor argumentačně podpořený 
    4. Vlastní názor chybí 
 

Uplatnění bakalářské práce v praxi a ve výuce: 
    1. Práci lze uplatnit v praxi 
    2. Práci lze uplatnit ve výuce 
    3. Vhodná pro publikování 
    4. Práci nelze příliš využít ani v praxi ani při výuce 
 

Formální stránka:                   1. Výborná   
    2. Velmi dobrá 
    3. Přijatelná 
    4. Nevyhovující 
 
 
Jazyková stránka:   1. Stylistika  a) výborná 



      b) velmi dobrá 
      c) dobrá 
      d) nevyhovující 
 
    2. Gramatika  a) výborná 
      b) velmi dobrá 
      c) dobrá 
      d) nevyhovující 
 
Zásadní připomínky k bakalářské práci: 
    1. nemám 

    2. mám tyto: 
...................................................................................................................................................... 
 
Slovní hodnocení dle struktury práce (vyjádřete se prosím k jednotlivým částem práce: 
teoretická část, metodologie, výsledky, diskuze, závěr): 
 Teoretická část je logicky uspořádaná a jednotlivé kapitoly této části jsou vhodně zvolené. 

Student se zabývá migrací od její historie, přes její faktory až po legislativní rámec migrace. 

Kladně hodnotím kapitolu zabývající se vývojem stáních hranic ČR, ve které student popisuje 

vývoj od vzniku Československé republiky.V praktické části bakalářské práce zvolil student 

metodu analýzy a komparace. Obě tyto metody byly vhodně zvolené pro danou oblast, kdy 

analýza byla zvolena pro zhodnocení složek podílejících se na ostraze státních hranic ve dvou 

časových obdobích a komparace pro zjištění rozdílu či shod mezi prováděním ostrahy státní 

hranice v daných časových obdobích.V kapitole Výsledky je detailně popsána ostraha státní 

hranice v letech 1979 – 1989 včetně rozebrání jednotek pohraniční stráže, jejich vybavení, 

ženijního zabezpečení či výcviku. Dále student popisuje ze stejného pohledu ostrahu státních 

hranic v současné době. V této části jsou popsány úkoly AČR a PČR a systém aktivací. 

Vzhledem k názvu práce “Využití útvaru brigády rychlého nasazení při migrační krizi.......” by 

tato část mohla být více zaměřená přímo na 4.brn, popř. zmínit, které další útvary se na ostraze 

hranic se 4.brn podílejí.V kapitole Diskuze student porovnává způsoby ochrany státních hranic 

v minulosti a v současné době. Pro lepší přehled jsou použity tabulky a dále jasné slovní 

zhodnocení. Cíl práce byl naplněn a práci považuji za velmi zdařilou a doporučuji k dalšímu 

využití např. při výuce. 

 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní 
obhajobě:    1. ano 
    2. ne 
 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. velmi dobře 

    3. dobře 
    4. nevyhověl 
 
Otázka k ústní obhajobě práce: 

1. Které útvary Armády České republiky vyčleňují SaP pro ostrahu státních hranic ČR? 
2. Jakým způsobem a s jakou dobou nasazení jsou určováni vojáci do odřadu pro ostrahu 

státních hranic? 
 

Datum:    12.6.2020                              Podpis oponenta bakalářské práce        

 


	P O S U D E K    B A K A L Á Ř S K É   P R Á C E

